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Herr redaktør. 
Under denne overskrift inneholdt «Morgenbladet» 

for 21. februar en redaksjonell artikkel om den uvi­
tenhet som hersker blant skoleungdommen om okku­
pasjonen og krigsårene. «Studio 19» fulgte opp med 
en liten debatt om emnet. 

Nu er det mange lærere som med vitende og vilje 'I' 
er ytterst forsiktige med å komme inn på disse 
spørsmål, fordi ikke alt er helt klarlagt ennu, som en 
lærer uttrykte det overfor sine elever. Og her er 
vi vel ved sakens kjerne. 

Ved avdukingen av bautastenen på Elverum i 1950 
ble det konstatert at angrepet på Norge skjedde uten 
grunn, uten varsel og uten egen skyld (<<Aftenpos­
ten» 12/6, 1950). 

I «Morgenbladet» for 9. april 1960 skrev dr. 
Scharffenberg en artikkel med følgende overskrift 
over 7 spalter: «Vi bør erkjenne vår egen skyld». 

Og i denne artikkel heter det bl. a.: 

«Alle ærlige nordmenn bør innrømme at vest­
maktene hadde planer om å drive Norge ut av nøi­
traliteten og at Tyskland ville foretrukket norsk 
nøitralitet, men fant å måtte komme vestmaktene 
i forkjøpet.» 

Her står aJtså to oppfatninger diametralt mot 
hinannen. Skal ungdommen undervises efter ver­
sjonen fra Elverum eller efter de resultater Dr. 
Scharffenberg er kommet til efter å ha ofret studiet 
av disse spørsmål en vesentlig del av sin tid efter 
okkupasjonen? 

! 
«Skolebøkenes fremstilling av okkupasjonen nær­

mer seg historieforfalskning», skrev Dr. Scharffen­
berg i Morgenbladet 24. mal 1954. 

Er det da noe merkverdig i at lærerne er tilbake­
holdne med å undervise om okkupasjonen og dens 
årsak? 

Kanskje tiden er inne til å forsøke å konsentrere 
oss om bevarelsen av «Randstaten Norge», som 
oberst Erik Qvam skriver om i «Aftenposten» for 
5. og 6. mars. Se på værvarslingskartet i T~, 

landsdelen Nord-Norge er en strimmel av vital stra­
tegisk betydning. Dette burde være et tema som 
både ung og gammel burde undervises i. 

«Svenskene synes å regne med at en ny krig vil 
o" starte med russisk kup-artet besettelse av Norges 

vestkyst så laJlgt syd som til og med Trøndelag,» 
skriver oberst Qvam. 

Voksenlia. Jews Rolfsen. 
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